
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL B

N° 2408 du 7 juillet 2022

Arrêté ministériel du 30 juin 2022 portant nomination des chargés de cours pour la préparation à
l’examen de chasse.

La Ministre de l’Environnement,  
du Climat et du Développement durable,

Vu l’article 7 du règlement grand-ducal du 7 mars 2015 concernant les conditions et modalités de l’examen
d’aptitude pour la délivrance du premier permis de chasser ;

Arrête :

Art. 1er.
Sont nommés chargés de cours pour la préparation à l’examen d’aptitude pour la délivrance du premier
permis de chasser, session 2022/2023 :

Cours Chargé de cours

• Connaissance du grand gibier : I. Cerf Mme Marianne Jacobs, ingénieur à
l’Administration de la nature et des forêts

• Connaissance du grand gibier : II. Chevreuil
• Connaissance du grand gibier : III. Daim/Mouflon

M. Nicolas Negretti, professeur-ingénieur au
Lycée Technique Agricole

• Connaissance du grand gibier IV : Sanglier
• Détermination pratique de l’âge du grand gibier

Mme Sandra Cellina, chef du service de la
nature à l’Administration de la nature et des
forêts

• Connaissance du petit gibier : Gibier à plumes Mme Marie Kayser, zoologiste

• Relations fonctionnelles entre les différents cours et
synthèse des matières

M. Tun Weber, professeur-ingénieur au Lycée
Technique Agricole

• Maladies du gibier et hygiène des denrées
alimentaires d’origine animale

Mme Malou Grasges, vétérinaire officiel,
chef de division du contrôle à l’importation à
l’Administration des services vétérinaires

• Mise en œuvre éthique et pratique de la chasse M. François Jacobs, FSHCL

• Chiens de chasse M. Pit Entringer, Centrale du Chien de Chasse

• Contrôle du tir, recherche et lecture des indices de
blessure

M. Jos Wersant, Schweesshondstatioun

B 2408 - 1


